

Bydgoszcz, dn. 09.01.2024r.

Dot.: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ochrony fizycznej osób, obiektów i mienia na terenie Muzeum oraz podczas transportów zbiorów organizowanych przez Muzeum Wojsk Lądowych w Bydgoszczy spr. MWL/01/ZP/2024*

Informujemy, że w przedmiotowym postępowaniu nr MWL/01/ZP/2024 do Zamawiającego wpłynęło następujące pytania dotyczące treści Ogłoszenia, na które udziela się następujących odpowiedzi:

W związku iż Zamawiający wymaga podania kwoty za całość zamówienia oraz kwoty miesięcznej za usługę proszę o podanie szacunkowej wartości godzin do wypracowania przez Wykonawcę w skali jednego miesiąca dla wszystkich obiektów, celem potwierdzenia prawidłowej interpretacji składu osobowego ochrony oraz jasnej zasady porównania cen oferentów/konkurencji.

*Odpowiedź: zgodnie z informacjami umieszczonymi w Zakresie Obowiązków (Załącznik nr 8 do Ogłoszenia) Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia całodobowo:*

*- dwuosobowego posterunku na terenie obiektów MWL (Osówiec 73) – szacunkowa miesięczna ilość godzin 30x48=1440*

*- jednoosobowego posterunku na obiekcie MWL (ul. Czerkaska 2) – szacunkowa miesięczna ilość godzin 30x24=720*

*Oraz dodatkowo jednoosobowy posterunek na obiekcie MWL (ul. Czerkaska 2) w godzinach udostępniania muzeum zwiedzającym tj.: wtorek, środa, piątek w godz. 8.30-15.30, czwartek w godz. 8.30-17.30, sobota w godz. 12.00-16.00 oraz w niedziele i święta w godz. 10.00-14.00. Szacunkowa miesięczna ilość godzin: 152*

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga: „stały dozór i gromadzenie przez stację monitorowania alarmów Wykonawcy, sygnałów z systemów sygnalizacji włamania i napadu oraz przeciwpożarowych zainstalowanych w chronionych obiektach (ul. Czerkaska 2). Wykonawca na własny koszt dokona bezprzewodowego połączenia w/w systemów do centrali Wykonawcy.

a) Czy do obiektu: Muzeum Wojsk Lądowych Osówiec 73, 86-014 Sicienko, Zamawiający wymaga również stałego dozoru przez stację monitorowania alarmów Wykonawcy, sygnałów z systemów sygnalizacji włamania i napadu oraz przeciwpożarowych zainstalowanych w chronionych obiektach?

b) Czy w związku z wymogiem monitorowania sygnałów przeciwpożarowych przez stację monitorowania Wykonawcy przekazywanie sygnałów sygnalizacji pożaru bezpośrednio do Państwowej Straży Pożarnej będzie w obowiązkach Wykonawcy? (czy Wykonawca ma mieć podpisaną umowę z Państwową Strażą Pożarną i bezpośrednio przekazywać sygnał o pożarze przez stację monitorowania Wykonawcy?)

*Odpowiedź A: Zamawiający Wymaga monitorowania sygnałów z systemów sygnalizacji włamania i napadu oraz przeciwpożarowych zainstalowanych na obiekcie muzeum przy ul. Czerkaskiej 2.*

*Odpowiedź B: W wypadku potwierdzenia wystąpienia pożaru na danym obiekcie (sygnalizowanych m.in. przez system wykrywania pożarów zainstalowany w obiekcie muzeum) zgodnie z Instrukcjami Bezpieczeństwa Pożarowego straż pożarna wzywana jest drogą telefoniczną (obiekty nie są podłączone bezpośrednio do Państwowej Straży Pożarnej). Po godzinach pracy danego obiektu obowiązek ten spoczywa na pracownikach ochrony.*



Czy Zamawiający dopuszcza zmienowość na posterunkach całodobowych co 24h?

*Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby zasady i formy zmienowości były zgodne z przepisami dotyczącymi pracowników zatrudnionych przy pilnowaniu mienia i ochronie osób zawartymi w Kodeksie Pracy (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1465).*

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga: „bezpośredniej ochrony fizycznej zbiorów podczas transportów organizowanych przez Zamawiającego (konwojowania). Konwój – obsada zależna od wartości konwojowanych zbiorów i czasu trwania konwoju, czas służby ochronnej – zależny od czasu trwania konwoju. Zamawiający zgłosi zamiar konwojowania nie później niż na 24 godziny przed godziną planowanego rozpoczęcia transportu. Stawka za roboczogodzinę kwalifikowanego pracownika ochrony Wykonawcy liczona będzie według ceny zaproponowanej w złożonej ofercie i zapisanej w umowie.”

- a) Kto zapewnia pojazd do transportu wartości pieniężnych? Wykonawca czy Zamawiający?
- b) Do ilu jednostek obliczeniowych będą transporty wartości pieniężnych?
- c) Czy Zamawiający potwierdza, że konwojowanie wartości pieniężnych to jedynie asysta po stronie Wykonawcy?
- d) Czy Zamawiający udostępni pomieszczenie do przechowywania broni dla konwojentów?
- e) Jak często odbywają się konwoje
- f) Ile maksymalnie osób będzie wymaganych do pojedynczego konwoju.

*Odpowiedź A: Zgodnie z zapisami SWZ zamawiający przewiduje wyłącznie konwojowanie zbiorów muzealnych podczas transportów organizowanych przez Muzeum.*

*Odpowiedź B: Zgodnie z zapisami SWZ zamawiający przewiduje wyłącznie konwojowanie zbiorów muzealnych podczas transportów organizowanych przez Muzeum. Zamawiający zasadniczo nie przewiduje realizacji transportu eksponatów o wartości przekraczającej 1 jednostkę obliczeniową, jednak nie może wykluczyć zaistnienia konieczności konwojowania eksponatów o wartości powyżej 1 jednostki obliczeniowej.*

*Odpowiedź C: Zgodnie z zapisami SWZ zamawiający przewiduje wyłącznie konwojowanie (ochronę) zbiorów muzealnych podczas transportów organizowanych przez Muzeum.*

*Odpowiedź D: Zgodnie z warunkami określonymi w SWZ Wykonawca w zakresie potencjału technicznego winien dysponować magazynem broni spełniającym wymogi, dotyczące sposobu zabezpieczenia broni i amunicji, określone w rozporządzeniu MSWiA z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz. U. z dnia 16 listopada 2011 r.);*

*Odpowiedź E: Nie ma możliwości określenia dokładnej częstotliwości realizacji transportów zbiorów wymagających konwojowania gdyż zależne to jest od bieżących potrzeb Zamawiającego. Zgodnie z zakresem obowiązków (Załącznik nr 8 do Ogłoszenia), Zamawiający zgłosi zamiar konwojowania nie później niż na 24 godziny przed godziną planowanego rozpoczęcia transportu.*

*Odpowiedź F: Ilość osób (konwojentów) zależne jest od wartości przewożonych eksponatów. Zamawiający zasadniczo nie przewiduje realizacji pojedynczego transportu eksponatów o wartości przekraczającej 1 jednostkę obliczeniową, jednak nie może wykluczyć zaistnienia konieczności konwojowania eksponatów o wartości powyżej 1 jednostki obliczeniowej, co wymaga udziału min. 2 konwojentów.*

W jakim celu pracownicy na posterunkach muszą posiadać legitymację osoby dopuszczonej do posiadania broni w zakresie uprawnień „B skoro na wyposażeniu pracowników nie występuje broń?

*Odpowiedź: Do realizacji zamówienia Wykonawca zobligowany jest do oddelegowania osoby posiadające aktualne uprawnienia kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej w rozumieniu ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22 sierpnia 1997 r. wraz z późniejszymi zmianami. Natomiast do realizacji konwojowania zbiorów oraz w patrolach interwencyjnych, oddelegowani pracownicy muszą posiadać dodatkowo uprawnienia dopuszczające do posiadania broni zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i*



Administracji z 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji.

W związku z rozróżnieniem kwalifikacji pracowniczych dla opcji tj. pracownik ochrony kwalifikowany - wydarzenia, koncerty, uroczystości oraz z uprawnieniami do broni dla konwojentów, gdzie Wykonawca ma wskazać stawkę roboczogodziny dla konwojenta?. Wnosimy o rozszerzenie formularza ofertowego o pozycję cena jednej roboczogodziny pracownika ochrony- konwojenta na zamówienia w ramach opcji. Nadmieniamy, że uprawnienie do posiadania broni stanowi podstawowy czynnik większej stawki za roboczogodzinę pracy i nie będzie równoważny pracownikowi kwalifikowanemu w ochronie uroczystości i wydarzeń. Wykonawca powinien jednoznacznie mieć możliwość rozliczania godzin zróżnicowanych względem wymogu dotyczącego wyższych kwalifikacji dla konwojów.

*Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmodyfikowany formularz oferty uwzględniający cenę roboczogodziny pracowników ochrony realizujących dodatkowe zadania z uwzględnieniem podziału na ochronę wydarzeń organizowanych przez Zamawiającego oraz konwojowanie zbiorów (wzór w załączniku) .*

Czy wykonawcy będzie przysługiwała zmiana wynagrodzenia od lipca 2024, a wynikająca ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę. Proszę o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi. Tak/Nie

*Odpowiedź: Zgodnie z § 11 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego postępowania, Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia Wykonawcy m.in. w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.*

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

*Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby osoby realizujące zamówienie legitymowały się aktualnym statusem kwalifikowanych pracowników ochrony w rozumieniu ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r o ochronie osób i mienia z wpisem na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej a tym samym były dopuszczone do wykonywania obowiązków związanych z ochroną osób i mienia.*

**W związku z wniesionym odwołaniem wobec treści postanowień SWZ, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 w związku z art. 286 ust. 3 ustawy przesuwa termin składania ofert na dzień 22.01.2024r. Powyższe skutkuje modyfikacją treści SWZ w następującym zakresie:**

**1) Części IX ust. 1 i otrzymuje brzmienie:**

*„Wykonawca jest związany ofertą do dnia 16.02.2024r.”*

**2) Części XI ust. 1 i otrzymuje brzmienie:**

*„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/muzeumwl> na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 22.02.2024r., godz. 10:00”*

**3) Części XII ust. 1 i otrzymuje brzmienie:**

*„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 22.02.2024r.*

DYREKTOR  
Muzeum Wojsk Lądowych  
w Bydgoszczy  
im. Józefa Bartoszek  
*Wojciech Bartoszek*